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Podgorica, 18.06.2025.

tvo ljudskih i manjinskih prava [P]

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPIJU svih
putnih trodkova u zemlji i inostranstvu za v.d generalnu direktoricu Direktorata za interkulturalizam
Ljudmilu Popovi¢ i to od dana imenovanja pa zakljuéno sa 18.6.2025. godine, kao i kopije svih
pojedinacnih izvjestaja sa konkretnih putovanja.

Rjesenje doneseno po ovom zahtjevu i KOPIJE trazenih informacija mozete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U sluéaju da trazene informacije ve¢ posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni
trogkovi njihovog skeniranja, mozete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:
Vanja Calovic Markovi¢

1zvréni direktor NVO MANS
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Ove informacije mogu hiti traZene u okviru redovnih aktivnosti MANS-a ili po zahtjevu gradana, novinara ili
nevladinih organizacija kojima pruzamo pomoc da dodu do podataka putem mobilne aplikacije
Pitajte institucije”.



Adresa: Bul. Sv. Petra Cetinjskog br.

Cma Gora 130,
sg 81000 Podgorica, Crna Gora
Ministarstvo +382 (0)20 243 197
ljudskih i manjinskih prava www.gov.me/mmp
Broj: UPI-11-037/25-24/2 Podgorica, 3. jul 2025. godine

Na osnovu &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG", br. 44/12 i
30/17), i¢&lana 16 i 46 Zakona u upravnom postupku (“Sl. list CG", br. 56/2014, 20/2015,
40/2016 i 37/2017), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuéi po zahtjevu »Mreze
za afirmaciju nevladinog sektora - MANS« iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-
037/25-24/1 od 18. juna 2025. godine, radi pristupa informaciji, donos i

RJESENJE

| Usvaja se zahtjev »MreZe za afirmaciju nevladinog sektora - MANS« iz Podgorice,
zaveden pod brojem UPI-11-037/25-24/1 od 18. juna 2025. godine, te se dozvoljava pristup
sliede¢im informacijama: kopije svih putnih trogkova u zemlji i inostranstvu za v.d. generalnu
direktoricu Direktorata za interkulturalizam Ljudmilu Popovi¢ i to od dana imenovanja pa
zakljuéno sa 18.6.2025. godine, kao i kopije svih pojedinacnih izvjestaja sa konkretnih
putovanja.

Il Pristup informaciji iz stava | ovog rieenja ostvari¢e se dostavijanjem kopije informacija
elektronskim putem, u masinski &itljivom formatu, na e-mail adresu: spi@mans.co.me .

Il Trodkova postupaka nije bilo.

IV Zalba protiv ovog rie$enja ne odlaZe njegovo izvrienje.

Obrazlozenje

»MreZa za afirmaciju neviadinog sektora - MANS« iz Podgorice, podnijela je dana 18. juna
2025. godine Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava zahtjev za slobodan pristup
informacijama, broj UPI-11-037/25-24/1, kojim je traZila da joj se omogudi pristup sljede¢im
informacijama: kopije svih putnih tro8kova u zemlji i inostranstvu za v.d. generalnu
direktoricu Direktorata za interkulturalizam Ljudmilu Popovi¢ i to od dana imenovanja pa
zaklju¢no sa 18.6.2025. godine, kao i kopije svih pojedinacnih izvjestaja sa konkretnih
putovanja; na nacin $to ce joj se kopije trazenih informacija dostaviti na adresu Dalmatinska
ulica broj 188, 81000 Podgorica ili poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me .




Uvidom u trazenu dokumentaciju, blize opisanu u stavu | dispozitiva ovog riegenja, utvdeno
je da Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava posjeduje trazene informacije, te da se u istim
ne nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz élana 14 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, U
skladu sa ¢lanom 13 i 21 stav 1 tatka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Odredbom &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 4412 i
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u slugaju iz tlana 22 ovog zakona, organ viasti odluguje riesenjem, kojim dozvoljava
pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili
zahtjev odbija. Dalje, stavom 5 istog ¢lana Zakona, propisano je da riesenje kojim se odbija
zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrZi detaljno
obrazloZenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno
ponovna upotreba informacija.

7alpa ne odlaze izvréenje rieenja, shodno glanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Polazeéi od naprijed navedenog, odlugeno je kao u dispozitivu riesenja.
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog riesenja moze se izjaviti zalba Agenciji za

sa&titu liénih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema
rieenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka.

Lice zaduzeno za rjeSavanje po zahtjevu
za slobodan pristup informacijama

mr Ramiz Sahman
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Dostavljeno:

« Podnosiocu zahtjeva
- u spise predmeta

- ala



Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130,

Clrn-a Gora . ot i o 81000 Podgorica, Crna Gora
Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava tel: 4382 20 234 197

WWww.gov.me/mmp

Br: UPI-11-037/25-24/3 Podgorica, 18. jul 2025. godine

Za: Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS
Gda Vanja Calovi¢ Markovi¢, izvrsna direktorica
Adresa: Dalmatinska br. 188

Podgorica

Veza: Vas zahtjev broj 153880 od 18. juna 2025. godine
Predmet: Dostava Rje$enja

Uvazena gospodo Calovié Markovic,

U vezi Vageg zahtjeva za slobodan pristup informacijama, broj i datum gornji, koji je
dostavljen ovom ministarstvu dana 18. juna 2025. godine (zaveden pod brojem UPI-01-
037/25-24/1), u prilogu Vam dostavljamo riesenje Ministarstva ljudskin i manjinskih prava,
broj UPI-01-037/25-24/2 od 3. jula 2025. godine.

S postovanjem,

MINISTAR
e G Fatmir Gjeka
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Kontakt osoba:

Ramiz Sahman

Nacelnik sluzbe za opste poslove
e-mail: ramiz.sahman@mmp.gov.me
Tel. mob.: 069308624
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Ramiz Sahman

e e
From: Ramiz Sahman
Sent: petak, 04. jul 2025. 10:38
To: SPI MAIL
Subject: RE: Dostava informacija u vezi zahtjeva za Slobodan pristup informacijama broj 153880
od 18.06.2025. godine
Attachments: Informacije za 2025 1.pdf: Informacije za 2025 2.pdf; Informacije za 2025 3.pdf;

Informacije za 2025.pdf

UvaZena gospodo Calovi¢ Markovié,
u vezi predmetnog zahtjeva, u prilogu dostavljamo informacije i za 2025. godinu.
Molimo Vas za potvrdu prijema maila.

S postovanjem,
Ramiz Sahman

From: Ramiz Sahman

Sent: éetvrtak, 03. jul 2025. 15:21

To: 'SPl MAIL' <spi@mans.co.me>

Subject: RE: Dostava informacija u vezi zahtjeva za Slobodan pristup informacijama broj 153880 od 18.06.2025. godine

UvaZena gospodo Calovi¢ Markovig,
u vezi predmetnog zahtjeva, u prilogu dostavljamo informacije za 2024. godinu.

S postovanjem,
Ramiz Sahman

From: Ramiz Sahman

Sent: éetvrtak, 03. jul 2025. 15:01

To: 'SPI MAIL' <spi@mans.co.me>

Subject: Dostava informacija u vezi zahtjeva za Slobodan pristup informacijama broj 153880 od 18.06.2025. godine

Uvazena gospodo Calovi¢ Markovié,

u vezi Vaseg zahtjeva za Slobodan pristup informacijama broj 153880 od 18.06.2025. godine, koji je zaveden kod ovog
Ministarstva pod brojem UPI-11-037/25-24/1 dana 18.06.2025. godine, obavjestavamo Vas da je isti odobren i ovim
putem Vam, u prilogu ovog maila, dostavljamo trazene informacije za 2022. i 2023. godinu, dok ¢emo Vam informacije

za 2024. i 2025. godinu dostaviti u narednom mailu.

Rjesenje kojim se Vas zahtjev odobrava, dostavicemo putem poSte na adresu MANS-a.

S postovanjem,



Ramiz Sahman

Nacelnik Slu7be za opste poslove
Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava
Tel/l069-308-624

| Ministarstvo ljudskih
§ i manjinskil prava




